г.Бишкек, Дом Правительства
от 3 января 1995 года N УП-7

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О неотложных мерах по улучшению состояния
ирригационной системы в Кыргызской Республике

     В  целях  обеспечения нормального функционирования государственной
ирригационной системы и  рационального  использования  водных  ресурсов
постановляю:
     1. Принять предложение Правительства Кыргызской Республики и ввес-
ти с 1 января 1995 года плату за услуги, связанные с водозабором, тран-
спортировкой  и  распределением воды, используемой для орошения в сель-
скохозяйственном производстве и лесном хозяйстве.
     2. Правительству Кыргызской Республики:
     - утвердить тарифы за услуги, связанные с водозабором, транспорти-
ровкой и распределением воды, используемой для орошения в сельскохозяй-
ственном производстве и лесном хозяйстве;
     - внести в Жогорку Кенеш Кыргызской Республики предложения о  вне-
сении изменений в Закон Кыргызской Республики "О воде".

     Президент Кыргызской Республики                        А.Акаев